КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

05.06.2017                                поселок Кедровый                            №42-157Р

О внесении дополнения в решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 28.12.2015 года № 23-89Р «Об утверждении Положения о порядке предоставления и приватизации жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда поселка Кедровый»

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 28.12.2015 года № 23-89Р «Об утверждении Положения о порядке предоставления и приватизации жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда поселка Кедровый»:
Пункт 3.7. Положения о порядке предоставления и приватизации жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда поселка Кедровый изложить в следующей редакции:
«Отказ в принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях допускается в случаях, если:
- указание в документах, представленных заявителем в соответствии с настоящим Положением, сведений, не соответствующих действительности;
- отсутствуют основания для принятия на учет;
- выявление факта наличия у гражданина или членов его семьи других жилых помещений на территории посёлка Кедровый;
- выявление факта ухудшения жилищных условий на территории поселка Кедровый с намерением приобретения права состоять на учете в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях, если не истекли пять лет со дня совершения указанных намеренных действий.
Об отказе в принятии на учет граждане уведомляются уполномоченным должностным лицом администрации посёлка Кедровый в письменном виде».
2. Решение вступает в законную силу с момента официального
опубликования в печатном издании «Вести Кедрового».
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края по социальным вопросам.

Глава поселка, председатель
Совета депутатов поселка Кедровый
Красноярского края                                                  Е.В.Задорожная